
 

 

 
 

ПОКАНА 

за еднодневна работилница на тема: 

„ПРЕДИЗВИЦИТЕ СО КОИ СЕ СООЧУВААТ ДОГОВОРНИТЕ ОРГАНИ И 
ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ КАЈ ПОЕДНОСТАВЕНАТА ОТВОРЕНА ПОСТАПКА“ 

18 март, преку платформата ZOOM 

ЗОШТО ВАКВА РАБОТИЛНИЦА? 

Набавките со вредносен праг до 70.000 евра опфаќаат голем дел од вкупно 
спроведените набавки и се од голема важност. Тие претставуваат значителен расход 
за договорните органи, но и голема деловна можност за економските оператори, 
особено за малите и средни претпријатија (МСП).  

Иакo навидум се работи за „едноставна“ постапка за јавна набавка, досегашната 
практика покажа дека токму овој вид постапка има најголем број неодговорени 
прашања и дилеми, кои цениме дека треба да бидат расчистени на оваа работилница, 
заради правилна примена на ЗАКОН ЗА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ.   

Што ќе научите на оваа работилница? 

▪ Која е улогата на изјавата за докажување на способноста кај Поедноставената 
отворена постапка? 

▪ Како да се евалуира понудата на економскиот оператор кој во ЕСЈН прикачил и 
Изјава за докажување на способност и Документи за способност? 

▪ Што во случај кога бараните документи се некомплетни или истите се постари 
од 6 месеци од крајниот рок за поднесување на понуди, а доставена е 
истовремено и Изјава за докажување на способност? 

▪ Како да постапат економските оператори  во Поедноставената отворена 
постапка, односно дали да прикачат само Изјава за докажување на способност 
или само документи за способност или и двете работи да ги прикачат? 

▪ Дали во случај кога економскиот оператор  користи подршка од друг субјект, 
или другиот субјект е подизведувач, или се работи за член на група, треба и за 
овие субјекти да има прикачено Изјава за докажување на способност во ЕСЈН 
или Изјавата за докажување на способноста на економскиот оператор ја 
покрива и способноста на субјектот чија способност ја користи / способноста 
на подизведувачот / членот на групата? 

▪  Дали треба да биде прикачен доказот од кој ќе може да се утврди дека 
економскиот оператор  користи подршка или подизведувач (договор, изјава и 
сл)? 

▪ Дали мострите и каталозите кај Поедноставена отворена постапка треба да се 
бараат  како дел од техничката или професионалната способност или во 
техничката спецификација? 

 

http://www.bjn.gov.mk/wp-content/uploads/2019/05/ZJN_Sluzben-vesnik_24-2018-od-01.02.2019.pdf


 

 

 

▪ Дали кај Поедноставената отворена постапка во делот „Елементи на понуда“ од 
Тендерската докумнетација, треба покрај Изјавата за докажување на 
способност да се бара и ДРД образецот? 

▪ Што во случај кога Моделот на договор е дефиниран во ТД во делот на 
„Елементи на понудата“, а истиот не е прикачен? Дали се отфрла таквата 
понуда или не? Каква формулација треба да употреби ДО за да не предизвика 
отфрлање на понудувачот заради неприкачен Модел на договор? 

▪ Дали во Одлуката за јавна набавка и кога се спроведува Поедноставената 
отворена постапка и набавката од мала вредност треба да се даде 
образложение ако предметот на набавка не е оформен во делови? 

▪ Дали во Одлуката за јавна набавка треба да биде дефинирана вредноста по 
делови кај Поедноставената отворена постапка и набавката од мала вредност и 
што во случај ако не е направено тоа? 

▪ Дали треба да се бара банкарска гаранција за квалитетно извршување на 
договорот кај Поедноставената отворена постапка и набавка од мала вредност 
кога набавката е деллива на повеќе делови, посебно кога истите се со мала 
проценета вредност? 

▪ Дали е препорачливо во секоја постапка да се користи е-аукција? 

МЕТОДОЛОГИЈА НА РАБОТА: УЧЕЊЕ НИЗ ПРИМЕРИ ОД ПРАКСА 

Методологијата на работа подразбира комбинација на предавање и практична 
работа, при што акцентот се става на одговарање на прашањата во врска со 
спроведување на Поедноставена отворена постапка.  

ЗА КОГО Е НАМЕНЕТА ОВАА РАБОТИЛНИЦА? 

Работилницата е наменета за договорни органи (одговорно лице, лица за јавни 
набавки, членови на комисии за јавни набавки, надворешни стручни лица кои ѝ 
помагаат на комисијата при евалуацијата), економски оператори (управители, лица 
кои ги подготвуваат понудите), лица од академската заедница кои ги изучуваат 
јавните набавки, студенти кои ги изучуваат јавните набавки, невладиниот сектор, кој 
будно ја следи состојбата во важните домени на нашата држава, и сите лица чие 
работење е во допир со јавните набавки. 

Како ќе се спроведе работилницата? 

На интерактивно ниво, со посочување примери, прашања, одговори и дискусии. На 
учесниците ќе им се овозможи да поставуваат прашања, да презентираат случаи од 
пракса, конкретни проблеми, за кои ќе добијат одговори и мислења. 

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА РАБОТИЛНИЦАТА 

Работилницата ќе се одвива во текот на  еден ден со 2 блока наставни сесии. 

 



 

 

Кои се предавачи на работилницата? 

РИТА ГЛИГОРИЈЕВСКА, М-Р НА ПРАВНИ НАУКИ – Раководител на Секторот за нормативна 
дејност, обуки и меѓународни односи во БИРОТО ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ, со долгогодишно 
искуство во областа на јавните набавки, концесиите и јавно-приватното партнерство. 
Коавтор на повеќе книги, прирачници и брошури од областа на јавните набавки. 
Задолжена за следење на примената на законската и подзаконската регулатива за 
јавни набавки и предлагач на измени и дополнувања на истите.   

КОЛКУ ИЗНЕСУВА КОТИЗАЦИЈАТА ЗА УЧЕСТВО? 

Котизацијата за учество на еднодневната работилница (на 18 март – преку 
платформата ZOOM) изнесува 3.900,00 денари + 18% ДДВ. 

Дополнителен попуст: за две или повеќе пријавени лица од иста институција или 
фирма, следува попуст од 10%. 

КАКО ДА СЕ ПРИЈАВИТЕ ЗА УЧЕСТВО НА РАБОТИЛНИЦАТА? 

Пријавувањето за учество на работилницата се врши најдоцна до 16 март 2021 
година со пополнување и испраќање пријавен лист на следната електронска адреса: 
info@simpozion.mk 

За сите дополнителни прашања и потребни информации во врска со работилницата, 
слободно контактирајте нè на тел. 078 271 576 или на официјалната имејл адреса. 

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ 

Сите учесници на работилницата добиваат: 

✓ сертификат за учество на работилницата 
✓ работни материјали од работилницата 

 
НАРАЧКА НА КНИГА 

Доколку сакате да обезбедите примерок од книгата „ПРАКТИЧЕН ВОДИЧ НИЗ ЈАВНИТЕ 

НАБАВКИ“, во авторство на Рита Глигоријевска, Марија Јованоска, Александар 
Аргировски и Горан Давидовски, по цена од 5.950,00 денари со вклучен ДДВ, Ве 
молиме пополнете го образецот за нарачка кој може да го преземете од линкот 
погоре и доставете го на следната електронска адреса: info@simpozion.mk.  

ИНФОРМАЦИИ ЗА УПЛАТА НА КОТИЗАЦИЈА/НАРАЧКА НА КНИГА 

Примач: СИМПОЗИОН ДООЕЛ – Скопје 
Адреса: ул. Франклин Рузвелт 54/1-16 
Сметка бр.: 210071635330103 
НЛБ Тутунска Банка АД Скопје 
ДБ за ДДВ: МК4080016561868 

Контакт тел.:  078 271 576 

https://simpozion.mk/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD-%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82_%D0%BF%D0%BE%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BE%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD/
mailto:info@simpozion.mk
https://simpozion.mk/prakticen-vodic-niz-javnite-nabavki/
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